РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Иркутская область

Муниципальное образование «город Свирск»

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 21 » декабря 2016 года






           № 978
О внесении изменений в муниципальную программу 
«Экология муниципального образования «город Свирск» на 2017- 2019 гг.»
В связи с изменением объема финансирования муниципальной программы, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьями 44, 51 Устава муниципального образования «город Свирск», администрация города

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в муниципальную программу «Экология муниципального образования «город Свирск» на 2017-2019 гг.» (далее - программа), утвержденную постановлением администрации от 14 октября 2016 года № 759, следующие изменения:

1.1. В Паспорте программы строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:


«Общий объем расходов на реализацию муниципальной программы за счет средств местного бюджета составляет: 642,2 тыс. руб. из них:

- из средств местного бюджета – 642,2 тыс. руб. из них:

в 2017 году – 582,2 тыс. руб.;

в 2018 году – 30,0 тыс. руб.;

в 2019 году – 30,0 тыс. руб.»;

1.2. В раздел 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» внести следующие изменения:

1) абзац 2 изложить в новой редакции:

«Общий объем расходов на реализацию муниципальной программы за счет средств местного бюджета составляет 642,2 тыс. руб.»;

2) таблицу изложить в новой редакции:  
	Период реализации программы 

	Объем финансирования, тыс. руб. 

	
	Финансовые
средства, всего
	МБ(

	Всего за весь период
	642,2
	642,2

	2017 год
	582,2
	582,2

	2018 год
	30,0
	30,0

	2019 год
	30,0
	30,0


1.3. Раздел 7 «План мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Комитету по финансам администрации (Минко Л.В.) обеспечить финансирование программы за счет средств местного бюджета.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

5. Контроль исполнения постановления возложить на Комитет по жизнеобеспечению (Махонькин Д.И.)

Мэр города Свирска              






 В.С. Орноев
	Приложение

к постановлению 

администрации муниципального 

образования «город Свирск»

от « 21 » декабря 2016 года № 978
7. ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ



	№  
 п/п
	Наименование основного мероприятия (мероприятия)
	Наименование участника (участника мероприятия) 
	Срок реализации
	Источник
финансирования
	Объем
финансирования,
тыс. руб.
	Наименование
показателя
объема   
мероприятия,
  единица   
 измерения
	Значение  
показателя объема 
мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Повышение уровня экологической культуры населения
	 
	2017-2019 годы
	МБ
	30,0
	 
	 

	
	
	
	2017 год
	
	10,0
	
	

	
	
	
	2018 год
	
	10,0
	
	

	
	
	
	2019 год
	
	10,0
	
	

	1.1.
	Детские мероприятия в рамках Дней экологической безопасности
	КЖО,                                                                   Отдел образования,                      Отдел по развитию куль - турной сферы и библио- течного обслуживания, Отдел по молодёжной   поли - тике, физической  культуре и спорту
	2017-2019 годы
	МБ
	0,0
	Количество человек вовлеченных в работу по охране окружающей среды на основе повышения уровня экологического образования, человек
	 

	
	
	
	2017 год
	
	0,0
	
	3 200

	
	
	
	2018 год
	
	0,0
	
	3 200

	
	
	
	2019 год
	
	0,0
	
	3 200

	1.2.
	Вывоз мусора во время проведения экологических десантов, весенних и осенних субботников
	 
	2017-2019 годы
	МБ
	30,0
	Количество мероприятий по санитарной очистке территорий города, шт.
	 

	
	
	
	2017 год
	
	10,0
	
	4

	
	
	
	2018 год
	
	10,0
	
	4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	
	
	
	2019 год
	
	10,0
	
	4

	2.
	Мониторинг состояния окружающей среды
	 
	2017-2019 годы
	 
	0,0
	 
	 

	
	
	
	2017 год
	
	0,0
	
	

	
	
	
	2018 год
	
	0,0
	
	

	
	
	
	2019 год
	
	0,0
	
	

	2.1.

 
	Мониторинг состояния окружающей среды

 
	 

 
	2017-2019 годы
	МБ

 
	0,0
	Количество мероприятий по мониторингу окружающей среды, шт.

 
	 

	
	
	
	2017 год
	
	0,0
	
	2

	
	
	
	2018 год
	
	0,0
	
	2

	
	
	
	2019 год
	
	0,0
	
	2

	3.
	Сбор, вывоз, размещение ТКО
	 
	2017-2019 годы
	МБ
	60,0
	 
	 

	
	
	
	2017 год
	
	20,0
	
	

	
	
	
	2018 год
	
	20,0
	
	

	
	
	
	2019 год
	
	20,0
	
	

	3.1.
	Уборка несанкционированных 
свалок на территории города
	 
	2017-2019 годы
	МБ
	60,0
	Количество ликвидированных несанкционированных свалок, шт.
	 

	
	
	
	2017 год
	
	20,0
	
	3

	
	
	
	2018 год
	
	20,0
	
	3

	
	
	
	2019 год
	
	20,0
	
	3

	4.
	Снижение  сброса неочищенных сточных вод
	 
	2017-2019 годы
	 
	552,2
	 
	 

	
	
	
	2017 год
	МБ
	552,2
	
	

	
	
	
	2018 год
	МБ
	0,0
	
	

	
	
	
	2019 год
	МБ
	0,0
	
	

	
	«Строительство канализационных очистных сооружений глубокой биологической очистки в
	
	2017-2019 годы
	
	552,2
	Процент снижения  сброса неочищенных сточных вод в воды
	

	
	
	
	2017 год
	МБ
	552,2
	
	30

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	4.1.
	г.Свирске Иркутской области»
	
	2018 год
	МБ
	0,0
	Братского водохранилища, %
	75

	
	
	
	2019 год
	МБ
	0,0
	
	100

	ВСЕГО по муниципальной программе
	
	2017-2019 годы
	
	642,2
	
	

	
	
	2017 год
	МБ
	582,2
	
	

	
	
	2018 год
	МБ
	30,0
	
	

	
	
	2019 год
	МБ
	30,0
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	Руководитель аппарата администрации                                                                                                                              Г.А.Макогон

	
	
	
	
	
	
	
	

	Заместитель мэра города - председатель комитета по жизнеобеспечению                                                               Д.И. Махонькин

	
	
	
	
	
	
	
	


РАССЫЛКА

1экз. – в дело

1экз. - комитет по жизнеобеспечению

1 экз. - комитет по финансам

1 экз. - юридический отдел

1 экз. – КСП
1 экз. – МУ «ДЕЗ»
Электронная версия правового акта и приложения(ий) к нему соответствует бумажному носителю
ИСПОЛНИТЕЛЬ

Заместитель мэра города – председатель

Комитета по жизнеобеспечению       

     Д.И.Махонькин

СОГЛАСОВАНО

Первый заместитель мэра города
А.В.Батуева

Заместитель мэра города 

по социально-культурным вопросам

          Н.В.Петрова

Председатель Комитета по финансам                                 

             Л.В.Минко

Председатель комитета по управлению

муниципальным имуществом


                           Е.Н.Бережных

Начальник юридического отдела                                                     С.А.Страхова

Руководитель аппарата администрации 



         Г.А.Макогон

«





«»








PAGE  
2

